
NOHHI LOGISTICS CO., LTD. 
16-11, Meieki Minami 3-Chome, Nakamura-ku, Nagoya, 450-0003, Japan 

 

２０２４年８月吉日 

お客様各位 

濃飛倉庫運輸株式会社 

“Ｎカーゴ” リニューアルのご案内 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社にてご提供しております国際輸送進捗照会サービス「Ｎカーゴ プロセス ポータル（通称 Ｎカ

ーゴ）」に新機能を追加して、リニューアルをいたしますので、ご案内を申し上げます。 

 

これまで、発地側での輸送予約（ウェブブッキング）、本船の動静（オリジナルスケジュールとＡＰＩサービスに

よる遅延情報（※１））、Ｂ／Ｌに表示された貨物情報等をお客様にご提供して参りました。今回のリニューア

ルは、海上輸送と国内輸送を合わせてご利用いただいているお客様の任意メンバー間で、情報の共有がで

きるプラットフォームとなり利便性の高い新機能を追加しています。 

 

今後も引き続き、お客様の生産や販売活動を支援するため、ご商品とともに情報も『エンドからエンドまで』

リアルタイムでお届けできるように新機能を開発して参りますので、ご期待くださいます様、お願い申し上

げます。 

 

◇ 新機能 

① お客様単位の「管理番号」を登録できるタグ機能 

② 納入先の連絡機能 

③ バイコンリクエスト機能（※２） 

 

◇ リニューアル開始日 

２０２４年８月２８日（水）より 

 

◇ 開発中の機能 

➀ ハウスＢ／Ｌ（コピー）と到着案内（アライバルノーティス）のダウンロード機能 

➁ ブッキングリクエスト機能 

➂ 通関書類の共有・チャット機能 

④ お客様の自社分析ツール（輸送単価、平均リードタイム、ＣＯ２排出量） 等 

 

なお、Nカーゴのご利用の申し込みや機能の説明、また、機能追加のご要望などございましたら、Ｎカーゴ

担当者までお問合せください。今後の“Ｎカーゴ”新機能追加にご期待ください！！ 

Ｎカーゴ担当者 海外物流部 営業二課 村上 成行 murakami_s@nohhi.co.jp 

 

※１ ＡＰＩ（アプリケーション・プログラミング・インターフェース）による情報提供会社を経由して、一部の船会社の情報を購入し、お客様に情報を提供しています。 

※２ 打ち合わせと事前の登録が必要ですので、営業担当者、または、Ｎカーゴ担当者までお問合せください。 


